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1. Proje Özeti (Proje Tanımı)  

Günümüz en önemli sorunlardan biride tatlı su kaynaklarının hızla azalmasıdır. Bu nedenle 

su tüketimini azaltmaya ve enerji tasarrufunu artırmaya yönelik çalışmalar gün geçtikçe 

daha çok önem kazanmaktadır. Dünyadaki toplam suyun yaklaşık %97’si tuzlu sudan 

oluşmaktadır, tatlı su miktarı ise yalnızca %3 civarındadır. Mevcut tatlı suyun %11’i de 

hane halkı tarafından tüketilmektedir. (TURAN & BAYRAKDAR, 2020) Türkiye’de suyun 

kullanım alanlarına bakıldığında, %74’ünün sulama amaçlı, %13’ünün içme, kullanma ve 

yine %13’ünün sanayi suyu gereksinimlerini karşılamak üzere kullanıldığı belirtilmektedir 

(T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı, 2019a: 16) Yine yapılan araştırmalarda Türkiye’nin kişi 

başına düşen yıllık kullanılabilir su miktarının 1.400 m3 civarında olduğu görülmektedir. 

Buna göre Türkiye, su azlığı yaşayan bir ülkedir. 2040 yılı için nüfusumuzun yaklaşık 100 

milyon olacağını öngörülmektedir. Bu durumda, 2040 yılı için kişi başına düşen 

kullanılabilir su miktarının yaklaşık 1.120 m3 olacağı tahmin edilmektedir. Türkiye’nin 

gelecekte su sıkıntısı çekme ihtimali yüksektir.  

 

 

      Şekil 1: Suyun kullanım alanlarına göre 

yüzdelik oranlar (T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı, 2019) 

 

1. 3,94 milyar m3 devlet eliyle yapılan (kooperatif + DSİ Sulamaları + TİGEM) (% 26)  

2. 2. 6,07 milyar m3 şahıs sulamaları (% 39)  

3. 3. 4,06 milyar m3 içme-kullanma (% 26)  

4. 4. 1,38 milyar m3 sanayi (% 9) 

 

       Tüm bu verilere bakıldığında %13 su kullanım oranına sahip hane halkının su tasarrufu 

yapması kaynakların etkin ve verimli kullanma açısından önemlidir.  
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Şekil 1: Enerji verimliliği etiketi 

 

        Su tasarrufu yapmayı planladığımız kombi hem ısınma sisteminin hem de sıcak su 

ihtiyacını karşılamak için üretilmiş bir cihazdır. Kombi kullanıcıya birçok kolaylık sağlarken 

bazı dezavantajları da bulunmaktadır. Kombi ve musluk arasındaki mesafe fazla olduğunda 

sıcak su gelene kadar akıtılan su boşa gitmektedir.  

       Kombinin çalışma prensibini basitçe açıklayacak olursak; İki eşanjörlü bir kombi normal 

olarak ilk çalışmaya başladığında ısıtma tesisatı için çalışır. Sirkülasyon pompası ve fan 

(hermetik modellerde) çalışır. Gaz vanası (2 numaralı parça) açılarak ana yakıcıya gaz gider ve 

ateşleme başlar. 3 yollu vana –motorlu vana-( 3 numaralı parça) ısıtma eşanjöründen (1 

numaralı parça) çıkan suyu ısıtma devresine yönlendirir. Isıtma devresine giren su radyatörlerde 

dolaşır, sıcaklığı düşmüş olarak kombiye gelir.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     Heron Çeşmesi                                                                  

 

       Kombi kullanım sıcak suyu için çalışmaya ayarlanmışsa (yaz konumu) veya ısıtma 
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konumunda iken sıcak su musluklarından biri açılırsa, akış anahtarı sıcak su devresindeki su 

akışını hisseder ve 3 yollu vana konum değiştirerek sıcak su konumuna geçer. 3 yollu vana ısı 

eşanjöründen (1 numaralı parça) çıkan suyu plaka tipi eşanjöre (4 numaralı parça) yönlenir, 

eşanjöre giren soğuk kullanım suyu ısıtılır. Sıcaklık sınır değerlerin üzerine çıkarsa gaz girişi 

kesilir. 

       Bu projede sıcak su kullanılacağı zaman kombi, gün ısısı vb su ısıtma sistemlerinin suyu 

ısıtıncaya kadarki boşa akıtılan suyun kombiye kurulan bir sistemle tekrar kullanılması ve 

suyun hareket enerjisinin elektrik enerjisine dönüştürülmesi amaçlanmıştır. Suyun devir daimi 

için Heron çeşmesine benzer bir çalışma sistemi oluşturulacaktır. Böylece hem su hem enerji 

tasarrufu sağlanacaktır. 

 

2. Problem Durumunun Tanımlanması: 

 

       Ülkemizde ve Dünyada enerji kaynaklarının sınırlı olması ve giderek azalması sonucunda 

yenilenebilir enerji kaynakları ve üretilen enerjinin depolanması çok büyük önem arz 

etmektedir.(Kozak, 2012) Suyun %13 gibi önemli bir oranı binalarda içme suyu olarak 

kullanılmaktadır. Bu durum konutlarda da su tasarrufu sağlamayı gerekli kılmaktadır.  

Yapılan araştırmalara göre su kaynakları daha etkin ve verimli kullanılmadığı takdirde, 

Türkiye’nin 2030’lu yıllar itibariyle su sıkıntısı çeken bir ülke durumuna gelmesi 

öngörülmektedir. Türkiye’nin mevcut su kaynaklarının miktar, kalite ve ekosistem açısından 

korunmasını temin etmek için suyun etkin ve verimli kullanılması yönünde de gerekli 

tedbirlerin öncelikle tarım, sanayi ve içme-kullanma suyu sektörlerinde alınması zorunlu hale 

gelmiştir.  

        Hızlı nüfus artışı ve nüfus hareketleri nedeniyle içme-kullanma suyuna olan talebin 

artması ve iklim değişikliği gibi faktörler de su kaynakları bulmakta olumsuz etkilere sebep 

olmaktadır. İçme suyu şebekelerindeki fiziksel kayıp ve kaçaklar nedeniyle suyun önemli bir 

kısmı kullanılamamaktadır. Su kayıplarının tespiti, kayıplara sebep olan faktörler ve alınacak 

tedbirlerle ilgili çalışmalar hızla artmaktadır. Yeni su kaynağı tahsisi yerine mevcut suyun 

verimli kullanılması, akılcı ve sürdürülebilir su yönetimi açısından önemlidir. (T.C. Tarım ve 

Orman Bakanlığı, 2019a: 16) 

   Türkiye’deki bütün belediyelerin 2016 yılında toplam dağıttığı su ile kaynaktan çektiği su 

miktarı dikkate alındığında, kayıp-kaçak (kaçak kullanımlar, depolardan taşmalar ve 

şebeke/temin hatlarındaki kayıplar) oranının % 36 civarında olduğu görülmektedir (TÜİK, 

2016). 

 Veriler suyun tasarruflu kullanılmadığını göstermektedir. Yerleşim yerlerinde kayıp-kaçak 

oranları yüksektir. Bunun yanında su ile ilgili tespit edilen bazı sorunlar ve yapılması gerekenler 

Ulusal Su Planı’nda; 

1. Su verimliliğine yönelik teknolojilerin kullanımı yaygın değildir.  

2. Tasarrufu teşvik edici fiyatlandırma mekanizmasında eksiklikler mevcuttur.  

3. Ev tipi alet ve teçhizat konusunda su tasarrufu sağlayan teknolojiler hakkında kullanıcılar 

bilinçlendirilmeli ve uygulamayı yaygınlaştırıcı mevzuat hazırlanmalı ve teşvikler 

geliştirilmelidir.  

4. Gri su kullanımı ve yağmur suyu hasadı teknolojileri teşvik edilmelidir.  
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5. Arıtılmış evsel Atık suların park, bahçe ve yeşil alan sulamalarında kullanımı 

yaygınlaştırılmalıdır 

6. Su verimliliğini artırıcı yöntemlerin uygulanmasını teknik ve ekonomik olarak destekleyici 

mekanizmalar geliştirilmelidir. 

7. Evsel Atık su deşarjlarının yeniden kullanım uygulamaları (bina/site içi alanlarda ve yeşil 

alanlarda) yaygınlaştırılmalıdır. 

Şeklinde belirtilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resim 1: Musluktan boşa akıtılan su ve çölleşme 

 

Özellikle “çevre, su ve enerji verimliliği” konusunda, su ve enerji israfını, kayıplarını azaltan 

ve önleyen; “farklı tesisat elemanlarına ve sistemlere” ihtiyaç vardır( İ. KOSTAK, 2019) 

Kombilerde de su kaybını önlemeye yönelik geliştirme çalışmaları yapılması gerekmektedir.  

Projede su ve enerji tasarrufu sağlayarak yukarıda bahsedilen problemlere çözüm aranmaktadır. 

 

 

 

 

 

3. Çözüm  

 Bazı evlerde Kombi genelde mutfağa yakın bir yere konmaktadır. Banyo ve kombi 

arasındaki mesafe fazla olduğunda sıcak su banyoya gelene kadar yaklaşık 10-20 saniye 

geçmekte ve 2-4 litre su boşa akmaktadır. Buda günlük 6-12 litre suyun boşa gitmesi 

anlamına gelmektedir. Bu işlem sistem kurmadan musluk altına kova koyarak yapılabilir 

fakat her vatandaş aynı duyarlılığa ve bilince sahip olmadığı için bu durum genellikle göz 

ardı edilmektedir. Çift eşanjor olan kombilerle su daima sıcak tutulabilse de bu sefer doğal 

gaz tüketimini artırmaktadır. Bir başka çözüm olarak resirkilasyon hattı kullanılmakta fakat 

ekstra masraf oluşturduğu için daire içi bireysel hatlarda uygulanmamaktadır. Genelde 

Büyük villa vb. konutlarda ve merkezi sitemlerde kullanılmaktadır 

 Projede sıcak su kullanılacağı zaman kombi, gün ısısı veya farklı su ısıtma sistemleri suyu 

ısıtıncaya kadar boşa akan suya devir daim yaptırılarak tekrar kullanılması sağlanacaktır. 

Günlük 6-12 litre su tasarrufu sağlamak hedeflenmektedir. Sıcak su gelene kadar geçen 

surede akan su çeşitli ihtiyaçları gidermek üzere depo edilecektir. Yapacağımız proje ile su 

ve enerji tasarrufu yaparken aynı zamanda bireylere ekonomik açıdan da katkı 
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sağlayacaktır. Ayrıca bu süreçte öğrencilerin bir probleme çözüm üretme, araştırma yapma, 

tasarım yapma, mühendislik uygulamaları, bir ürün ortaya koyma, robotik kodlama vb. 

becerileri gelişecektir. 
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Resim 2: Projede kullanılacak malzemeler 

 

 

 

 

 

4. Yöntem 

       Sistemin sıcak su ve soğuk su bölümlerine yerleştirilen sıcaklık sensörlerinden alınan 

veriler mikroişlemciye aktarılacak. Ayrıca sıcak soğuk farkından oluşan dönme hareketi 

enkoder sayesinde dönüş miktarı sayısal veriye çevrilerek mikroişlemciye aktarılacak. 

Mikroişlemcide toplanan verilerin okunması için LCD monitöre aktarılarak 

görüntületilecektir. Sıcaklık sensörü olarak LM35, enkoder için QTR1A sensörü 

kullanılacaktır. Mikroişlemci olarak Arduino Uno kullanılacaktır. Görüntüleme ekipmanı 

olarak LCD 16x2 ekran kullanılacaktır. Kombi çıkışı ve musluk arasına yerleştirdiğimiz bir 

girişli iki çıkışlı bir valf kullanılacak. Valfın giriş ağzına yerleştirilen sıcaklık sensörü 

sıcaklık bilgisini okuyacak. Ardiuno ya gelen veriye göre eğer su istenilen sıcaklık 

seviyesinde değil ise depo yolunu kullanacak. Su istediğimiz sıcaklık seviyesine geldiğinde 

valf devreye girecek ve musluk yolunu açacak. Böylece su ısınana kadar geçen sürede 

boşuna değil depoya akacak. Böylelikle depodaki su bahçe sulama, sular gittiğinde 

kullanma, temizlik ihtiyaclarinda vb durumlarda kullanılabilecektir. 

      Projenin detaylı  3B çizimleri aşağıdaki verilmiştir. 
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 Resim 3: Kombi ve sıcaklık sensörü                               Resim 4: Kontrol Ünitesi            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resim 5:Suyu yönlendiren aç-kapa elektronik Valf       Resim 6: Soğuk su depolama tankı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resim 7: Projenin 3B teknik resmi 

 

5. Yenilikçi (İnovatif) Yönü 

   Daha önce benzer çalışmalar yapılmış fakat kullanımı pratik, geniş kullanım alanına sahip ve 

tam anlamıyla tasarruf sağlayan bir çözüm üretilememiştir. Örneğin bazı kombilerde anında 
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sıcak su gelmesine rağmen doğal gaz maliyetine neden olmuştur. Bazıları ise küçük konutlarda 

ekstra masrafa neden olmuştur. Projemizde maliyeti de azaltarak pratik bir şekilde su tasarrufu 

sağlanacaktır. Küçük konutlardada rahatlıkla kullanılabilecektir.  

Mekanik ve eloktronik tüm aksamlar yerli üretim firmalarından temin edilecektir. Mikroişlemci 

kartı için yerli üretim dene-yap kartı kullanılacaktır. Yazılım, kodlama derslerinde edinilen 

bilgilerle öğrencilerimiz tarafından yazılacaktır. 

   Projemizin özgünlük tarafı Ardiuno ya gelen sıcaklık seviyesi verilerine göre suyun musluğa 

yada depoya yönlendirilmesi. Boşa akıtılacak soğuk suyun depolanarak insanların yeniden 

kullanımına olanak sağlanması. Ayrıca Heron çeşmesine benzer düzenekle enerji kullanımının 

en az seviyeye indirilmesidir. 

 

6. Uygulanabilirlik 

Proje tek seferde kurulması ve uzun yıllar kullanılabilmesi nedeniyle kolay uygulanabilir 

bir projedir. Yapılan su tasarrufu günlük 6-7 litre civarında olması beklenmektedir. Hem 

sürdürülebilir yaşam kaynakları etkili kıllanma hem de ekonomik açıdan büyük ölçüde katkı 

sağlayacaktır. Oluşturulan düzenek gelir getirebilecek niteliktedir. Herhangi bir riski 

bulunmamaktadır. 

 

 

 

 

 

7. Tahmini Maliyet ve Proje Zaman Planlaması 

 

 

   Tablo 1. Gerekli malzeme fiyatları ve tahmini toplam maliyet bilgileri 

 

Malzeme Adı  Adet  Birim Fiyat  Toplam Fiyat  

Kombi                                                               1  ₺  6.000,00   ₺  6.000,00  

Musluk     1  ₺      30,00   ₺      30,00  

LCD Ekran  (16X2)                                                                                                      1  ₺      70,00   ₺      70,00  

LM35 Sıcaklık sensörü 1  ₺        20,00   ₺        20,00  

QTR-1A Enkoder sensörü 1  ₺      40,00   ₺      40,00  

Valf   ₺      100,00   ₺      100,00  

Mikro işlemci      1  ₺      200,00   ₺      200,00  

Su Tankı 1  ₺        500,00   ₺        500,00  

Toplam Prototip Maliyeti ₺ 6960 
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Tablo 2. Proje yapımında yaşanan süreçler ve zaman planlaması 

 

8. Proje Fikrinin Hedef Kitlesi (Kullanıcılar): 

Müstakil küçük konutlar, soğuk ve sıcak suyun bir arada kullanıldığı binalar, kombi ve 

musluk arasında uzun mesafe bulunan binalar.  

 

9. Riskler 

Herhangi bir riskle karşılaşılmamıştır. 

10. Kaynaklar  

Dergisi, 4(2), 17-29. TURAN, E., & BAYRAKDAR, E. (2020). Türkiye’nin su yöneti 

Kongre, M. T., & Merkezi-İzmir, S. BİLDİRİLER KİTABI. 
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Kozak, M., & Kozak, Ş. (2012). Enerji depolama yöntemleri. Uluslararası Teknolojik Bilimler 

m politikaları: Ulusal güvenlik açısından bir değerlendirme. Uluslararası Politik Araştırmalar 

Dergisi, 6(2), 1-19. 

https://www.tarimorman.gov.tr/SYGM/Belgeler/NHYP%20DEN%C4%B0Z/ULUSAL%20S
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                                       Tarih 

Çalışmalar 

 

Mart.22 

 

Nis.22 

 

May.22 

 

Haz.22 

 

Tem.22 

 

Ağus.22 

Sistem Şematiğinin Çizilmesi ve 

Malzemelerin Belirlenmesi 

    

     X                   

  

   

    

Elektronik Devre 

Modellemesinin Yapımı 

    

     X 

     

     X                    

   

     X 

   

Elektronik Devrenin Sisteme 

Montajı 

  

 

      X 

   

 

      X 

 

 

      

  

Sistemin Test Çalışmaları    

      X 

 

     X 

 

     X 

 

Raporlama         X      X X 
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